
 

 

 

  
  

 

1 

 

35447/2024, ΦΕΚ-604/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

35447/2024, ΦΕΚ-604/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

Ανάκληση απόφασης ορισμού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της «Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας» του Δήμου Ελασσόνας ως μέλους με 

πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμού αποζημίωσης αυτού. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 92, 214, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 63-64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

3. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 99 

του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και 

καταπολέμηση της έμφυλης βίας Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας Διατάξεις σχετικές 

με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50). 

4. Το άρθρο 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

5. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

6. Την υπ’ αρ. 4/2024 απόφαση εισηγητική πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας «Πρόταση ορισμού μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας με 

πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στη Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας» (ΑΔΑ: ΨΛΠΛΟΡΣΠ-

ΠΑΤ). 

7. Την υπ’ αρ. 15/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας 

«Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας» (ΑΔΑ: 9ΩΗΞΩΡΟ-Ο27). 

8. Την υπ’ αρ. 14150/22-2-2024 απόφαση «Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

"Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας” του Δήμου Ελασσόνας, ως 

μέλους με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός αποζημίωσης αυτού» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 219). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

35447/2024, ΦΕΚ-604/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Την υπ’ αρ. 2097/31-5-2024 αίτηση παραίτησης του μέλους του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 

Ελασσόνας Αθανασίου Κυριλλίδη από την έμμισθη θέση του στην Επιχείρηση, για 

προσωπικούς λόγους. 

10. Την υπ’ αρ. 58/2024 απόφαση εισηγητική πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας «Αποδοχή της αίτησης 

παραίτησης του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ελασσόνας με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στη Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας 

από την έμμισθη θέση του» (ΑΔΑ: 6ΗΔΜΟΡΣΠ-ΖΝ2). 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας, αποφασίζουμε: 

Α. Αποδεχόμαστε την εισηγητική πρόταση (υπ’ αρ. 58/2024 απόφαση) του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας «Αποδοχή της αίτησης παραίτησης του μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας με 

πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στη Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας από την έμμισθη θέση του» 

(ΑΔΑ: 6ΗΔΜΟΡΣΠ-ΖΝ2) και τη συνακόλουθη παύση άσκησης των καθηκόντων του 

Αθανασίου Κυριλλίδη του Αλεξάνδρου ως μέλους με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση 

στη Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας. 

Β. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, ανακαλείται και παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 

14150/22-2-2024 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 219). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 11 Ιουνίου 2024 


